Estado do Ceará
Câmara Municipal de Baturité
Trav. Cícero Segundo da Costa, 1215, Centro, Baturité/CE
CEP: 62.760-000 | Fone (85) 3347.0193 - 9.9998.0851
www.camarabaturite.ce.gov.br

Requerimento nº 007 / 2021

                                              Baturité (CE), em 15 de janeiro de
2021

Exmo. Senhor Presidente
Senhores Vereadores

          O Vereador abaixo-assinado, com assento neste Legislativo

Mirim, vem reivindicar desta Presidência, que depois de ouvido e

anuído por este conceituado Plenário, livre e soberano, em respeito

ao que disciplina o Inciso III, do Artigo 61 de nosso Regimento

Interno, seja enviado oficio ao Exmo. Sr. Herberlh Mota – Prefeito

Municipal, reivindicando deste que na medida do possível determine

ao Secretário ou a quem de direito a estudar a possibilidade de criar

o Cadastro Municipal para Crianças e Adolescentes com

Sindrowes, transtornos ou deficiências com objetivo de programar a

aquisição de medicação fornecida pelo CAPS.

                     Na convicção da aprovação deste expediente e o

pronto atendimento pela Administração Municipal, agradeço pela

proverbial atenção dispensada ao assunto ora em apreço.

                     Atenciosamente,

William Maciel de Souza
Vereador

http://www.camarabaturite.ce.gov.br/